
Dodatek č. 2 ke smlouvě č. 55/2018/OVV 

o poskytnutí účelové podpory výzkumu a vývoje na řešení programového projektu
uzavřený podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a
inovací z veřejných prostředků a o změně některých souvisejících zákonů (zákon o podpoře
výzkumu a vývoje).

Smluvní strany: 

1. Poskytovatel: Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu
Adresa: Maltézské nám. 1, 118 11 Praha 1
IČ:00023671
Zastoupený: PhDr. Iljou Šmídem, ministrem kultury
(dále jen „poskytovatel")

2. Příjemce: Vysoké učení technické v Brně, Fakulta informačních technologií
Právní forma: veřejná vysoká škola
Adresa: Antonínská 548/1, 601 90 Brno-střed
IČ: 00216305
Zastoupený: prof. RNDr. Ing. Petrem Štěpánkem, CSc., rektorem
(dále jen „příjemce")

ČI. I. 

Smluvní strany Česká republika - Ministerstvo kultury - organizační složka státu a Vysoké 
učení technické v Brně, veřejná vysoká škola, uzavřely smlouvu č. 55/2018/OVV (dále jen 
smlouva), jejímž předmětem je poskytnutí účelové podpory z Programu na podporu 
aplikovaného výzkumu a experimentálního vývoje národní a kulturní identity na léta 2018 až 
2022 (NAKI II) - kód programu DG - formou dotace z výdajů státního rozpočtu na výzkum, 
experimentální vývoj a inovace dle zákona č. 130/2002 Sb.

1 
o podpoře výzkumu, 

experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků (zákon o podpoře výzkumu a vývoje) 
(dále jen „podpora") příjemci na řešení projektu „Pokročilá extrakce a rozpoznávání obsahu 
tištěných a rukou psaných digitalizátů pro zvýšení jejich přístupnosti a využitelnosti", 
identifikační kód projektu DG18P02OVV055 (dále jen projekt). 

\ 

I 

















Zdůvodnění: 
V návaznosti na Nařízeni Evropského parlamentu a rady (EU) 2016/679 ze dne 27. dubna 2016, 
o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu
těchto údajů a o zrušeni směrnice 95/46/ES (obecné nařízeni o ochraně osobních údajů)
(Nařízeni), ucmné od 25. 5. 2018, při vydáváni dodatků stávajících smluv/rozhodnutí
poskytovatele o poskytnut účelové podpory na tento projekt nesmí již být vyžadován písemný
souhlas se zpracováním osobních údajů tam, kde zpracováni osobních údajů subjektu(ů) údajů
bude nadále probíhat ve smyslu plněni právních povinností dle ust. čl. 6 odst. 1 písm. c) tohoto
Nařízeni.

Čl. IV. 

Smluvní strany se dohodly na změně smlouvy o poskytnutí účelové podpory výzkumu a 
vývoje na řešení programového projektu uzavřené podle § 9 zákona č. 130/2002 Sb., o podpoře 
výzkumu, experimentálního vývoje a inovací z veřejných prostředků a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o podpoře výzkumu, experimentálního vývoje a inovací), 
v Příloze č. 3 - Všeobecných podmínkách smlouvy, v článku 5, části B. Prokázání nákladů 
( doklady), bod 1 a v článku 5. Části C. Společná ustanovení, bod 1. 

V článku 5
2 

části B. Prokázání nákladů (doklady), bod 1. se vypouští text: 

1. ..... ,,Ta část účelové podpory, která ke dni 31. 12. nebyla příjemcem/příjemci na
stanovený účel použita, bude poskytovateli vrácena. Nevyužité prostředky se v průběhu 
roku vracejí na účet poskytovatele, ze kterého byly prostředky uvolněny; po skončeni 
roku se nevyužité prostředky vracejí na depozitní účet poskytovatele č. XXXXXXXX. 

Zdůvodnění: 
Promítnutí změn ve vypořádání poskytnutých podpor výzkumu a vývoje dle projektu 
v návaznosti na změnu vyhlášky MF č. 367/2015 Sb., o zásadách a lhůtách finančního 
vypořádáni vztahů se státním rozpočtem, státními finančními aktivy a Národním fondem 
(vyhláška o finančním vypořádáni), která byla novelizována vyhláškou č. 435/2017 Sb. 
s účinností od 1. 1. 2018. 

v článku 5
2 

části C. Společná ustanovení, bod 1. se vypouští text: 

„1. Každá průběžná a závěrečná zpráva bude předložena poskytovateli podle článku 4, bodu 
3/bodu 4 smlouvy." 

a nově nahrazuie textem: 
„1. Každá průběžná a závěrečná zpráva bude předložena poskytovateli podle článku 4, bodu 
5/bodu 6 smlouvy." 

Zdůvodnění: 
Změna v číslováni v návaznosti na nově doplněná ustanovení bodů 3. a 4. článku 4 smlouvy. 



Čl. v.

Příloha: Pověření ředitelky OVV podpisovou pravomocí k písemnostem MK v oblasti 
podpory výzkumu a vývoje 

Čl. VI. 

Veškerá další ustanovení smlouvy zůstávají v platnosti. 

Čl. VII. 

Tento dodatek ke smlouvě je vyhotoven ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost 
originálu. Každá ze smluvních stran obdrží po jednom stejnopisu. Dodatek smlouvy nabývá 
platnosti dnem podpisu poslední ze smluvních stran, účinnosti dnem vložení do Registru smluv 
dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru 
smluv (zákon o registru smluv). Vložení dodatku ke smlouvě do registru smluv jako 
informačního systému veřejné správy (ISES) zajistí v zákonem stanovené lhůtě poskytovatel 
podpory. 

V Praze dne 25. června 2018 

poskytovatel 

I 




